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M/S  "LEDARÖ"  I  SVÅR
BÄRGNINGSOPERATION

"Leddrö"  har  gåLt  u,Pp  lå'ngsida;n  det  strd.nddde  liberia;nska  tanlefa,rtyset "Pdntbet'.

För  en  tid  sedan  var  m/s  "Ledarö"  in-
vecklad  i  en  uppmärksammad  bärgnings-
operation   på   Goodwin   Sands   utanför
brittiska    sydostkusten.    Det    liberianska
tankfartyget   "Panther"   om   25.000   ton
hade   strandat   på   de   ökända   bankarna
och   fåfänga   försök   hade   gjorts   av   ett
tyskt   bärgningsbolag   att   med   hjälp   av
inte  mindre  än   10  bogserbåtar  dra  far-
tyget  av  grundet.

I  detta  läge  befraktades  "Ledarö"  av
det tyska  bärgningsbolaget och  med  kap-
ten  8.   Isberg  som  befälhavare  gick  hon
upp långsidan  "Pa,nther"  och kunde utan
missöden  pumpa  över  2.500  ton  av  olje-
lasten.  Sedan  ankrade  "Ledarö"  upp  en
bit  från  strandningsplatsen  och   tog  dår
ombord   ytterligare  så  mycket   olja  med
hjälp av kusttankers att "Panther" kunde
flyta  av  grundet  och  ta  sig  in  till  Vliss-
ingen  och  sedermera   till   Antwerpen   för
reparationsarbeten.

Endast    15   ton   olja   hamnade   i   sjön
under  bärgningsoperationen,  som  av  be-
dömare  ansågs  skickligt  genomförd.

NY  NAMNTÄVLING
1  slutet  av  detta  år  eller  i  början  av

1972  beräknas  leverans  ske  av  m/s  "Ny-
byggnad  543",  ett  bulkfartyg  om  86.800
dwt,  som rederiet har under  byggnad  vid
Rijeka-varvet  i  }ugoslavien.

Inspirerade    av    det    goda   gehör   vår
förra  namntävling  erhöll,  utlyser  vi  här-
med  ännu  en  tävling,  där  det  gäller  att
finna  ett  namn  för  det  nya  bulkfartyget.
Namnet   bör  enligt   vår   uppfattning   på
något  sätt  anknyta  till  fartygstypen  eller
till   namnen   på   redan   existerande  bulk-
fartyg,   men   givetvis   är   fältet   fritt   för
varje  typ  av  förslag.

Alla  som  år  anställda  inom  koncernen
har  rätt  att  delta  i  tävlingen  och  vinna-
ren  honoreras  med  500  kr.  kontant.  Täv-
lingskuvertet  skall  märkas  "Namnförslag
bulkfartyg"   och  vara  Sal€n-Nytt  tillhan-
da  senast  15/7.  Tävlingsresultatet  redovi-
sas  i  nästa  nummer  av  tidningen.   Good
luck !

DATORER  FF=ÅN
NORGE  TILL  NYA
TANKFARTYGEN

Till    de    fyra    första    tanknybyggena

på   Kockums   har   datorer   beställts   från
Kongsbergs  Våpenfabrik  i  Norge.

Datorerna  kommer  att  utgöra  central-
enheter  i  de  system  som  byggs  upp  för
att  underlätta  och   förbättra  farbrgsnavi-
gering,  styrning och  manövrering och  be-
räknas  bl. a.  innebära  följande  fördelar:
Nauigering

Dockningslogg,    som    ger    fart    över
grund  i  olika  riktn£ngar  vid  låga  farter,
kan  även  användas  som  vanlig  fartlogg
och  beräknas  ge  mycket  noggranna  vär-
den.

Positionsbestämning  med  hjälp  av  sa-
tellitnavigering  beräknas  ge  mycket  exak-
ta  värden  vid  fix-bestämning.

De  uppgifter  som  erhållas  enligt  ovan
kan  sedan  användas  av  datorn  vid  bl. a.
storcirkelnävigering  och  dödräknjng.

J/y7./?7-#gG#   kan   göras   betydligt   exak-
tare  med  hjälp  av  datorn  och  detta  bör
resultera  i   mindre   roderutslag  och   följ-
aktligen  mindre  bunkerförbrukning  eller
bättre  fart.

Kollisionsuai.njng5syslemet   g€£   rLaN.ig;a-
tören  ett  hjålpmedel  att på  radarskärmen
bl. a.  få  uppgifter  om  hur  nära  eget  far-
tyg   omgivande   fartyg   beräknas   komma
samt  automatjsk  uppföljning  av  ett  antal
mål.

A4¢#Ö.e"./.#g  av  huvudmaskineriet från
bryggan  utföres  även  med  datorns  hjälp.

Vi  återkommer i ett senare nummer av
Sal6n-Nytt med  en mer detaljerad  teknisk
beskrivning  av  datorerna  i  samband  med
leveransen   av   den   första   kvartsmiljon-
tankem  från  Kockums.
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OBC-FAF=TYG FRÅN WEIMAF}

Sal6nrederierna  har  övertagit  ett  kon-
trakt på ett OBC-fartyg (Ore-Bulk-Con-
tainer)   vid   Mathias-Thesen-Werft,   Wis-
mar.

Fartyget,  som  har  nybyggnadsnummer
103   och   kommer  att   levereras   1972,   är
ett    mycket    modernt    bulkfartyg    med
ovanligt     stor     luckarea     och     kraftiga
däckskranar.

Vi  hänvisai.  i  övrigt  till  principskissen
här  nedan  samt  till  faktarutan.

Loa                                              176.50  m
Lpp                                             167.40 m
Bredd                                          22.86 m
Djup                                            14.00 m
Djupgående                             10.06 m
Dödvikt                                   23.400 ton
Containerkap.   (20   fot)        694st.
Huvudmaskj neri                    MAN
Maskinstyrka                    11.200  BHK
Fart  fullast                                 16 knop
Fart  containerlast                  17 knop

m/s "BJÖRNÖ" SÅLD

En      av      rederiets      trotjänare,      m/s
"BJORNO"  om  6.050  tdw,  har övergått

till   nya   ägare.   Det   skedde   den   18/5   i
Göteborg,  då  fartyget  efter utlossning  av
olja  i  hamnar  nära  Nordkap  övertogs  av
det  italienska  rederiet  Maritima  Fluviale
di  Navigazione,  Genua.

"BJORNO"   byggdes   av   Rex-bolaget

vid  Kieler-Howaldtswerkc  1955  och  var
ursprungligen    avsedd    för    malm-    och
oljetransporter.   Hon   var  i  längd  avpas-
sad  att  kunna  passera  Hammarbyslussen
i  Stockholm  på  resa  till  och  från  Våsterås
med  olja  och  malm.  Liksom  systerfarty-

get  m/s  "LINDO"  var  hon  välkänd  för
ti.afikanterna    på     E4    söderifrån     mot
Stockholm,  då  hon  ofta  låg  i  Årstaviken
i  väntan  på  öppning  av  Liljeholmsbron.
Ända   fram   till   1968   var   hon   en   ofta
sedd  gäst  i  Västerås  hamn.

"BJÖRNÖ"   ombyggdes   1968   till   en-

bii.t  tankfartyg  och   gick  sedan   i   tre   år

på  i`harter  för  Esso  med  laster  av  smörj-
olja,     huvudsakligen     från     Sicilien     till
Nordeiiropa.

m/t  ''Sea  Spirit"
i  Västerås

Västerås   Hamn   har   i   dagarna   slagit
igen   portarna   för   en   sjöfartsutställning
undcr  mottot  "Vi  tar  hand  om  Ert  far-
tyg".    Till    denna    h.ide    Sal6nrederierna
lånat   ut   en   fartygsmodell   av   m/t   ''Sea
Spirit",  som  med  sina  121.185  tdw  torde
ha    varit   det    hittills   största    fartyget    i
Västerås.    Hon    utgjorde    något    av    ett
blickfång   under   utställningen   och   rönte
stor  och  beråttigad  uppmärksamhet.

NAMNTÄVLINGEN
AVGJORD

Den  i  ett  föregående  nummer  av  Sal6n-
Nytt   utlysta   pristävlingen   bland   kon-
cernens  anställda  om  namnförslag  till  de
åtta  kyllastfartyg,  som  är  beställda  i  La
Ciotat,  Frankrike,  har  nu  avgjorts.  Vin-
nare   blev   matros   Dan   Schelin   på   m/s
"Dagmar Sal6n", som  med sin  "SNOW"-

serie   vann   en   enhällig   tävlingsjurys   gil-
lande.  Så  här  ser  Dan  Schelins  förslag  ut
i   sin   helhet:

SNOW  FLOWER
SNOW  FLAKE
SNOW  LAND
SNOW  STORM
SNOW  DRIFT
SNOW  BALL
SNOW  HILL
SNOW  CRYSTAL

Namnen   motsvarar   i   hög   grad   täv-
lingsledningens  intentioner  i  så  måtto  att
de  är  internationellt  gångbara,  associerar
direkt  till  fartygstypen  och  är  lätta  att
uttala  och  hålla  i  minnet.   Vi  gratulerar
Dan  Schelin  till  vinsten  och  till  de  1.500
kronor,   som   utgjorde   tävlingens   första
och   enda  pris.   Vi   framför  dessutom   ett
tack   till   alla   de   övriga   72   förslagsstäl-
larna  till  sjöss  och  i  land,   vilka  sänt  oss
förslag    till    inte    mindre    än    120    olika
nainnserier.

%aav#:#:#;:h#adisecoh#8e;f?e8}Pa¢?DmvalB:n%%ricastio[#?
M/S   "279",   som   beråknas   vara   klar

för   leverans   på   senhösten,   kommer   att
bära   namnen   ''SNOW   FLOWER"   och
de   två   nårmast   följande   fartygen   skall
heta   "SNOW   FLAKE"   resp.   "SNOW
LAND„.

Ny  europaservice
Som    första    båt    i    vår    nya    USWC-

Europa  service  med  Sunkist  citrus  lämna-

ieedm!ses:.iåaq,:jlnoni,o,:eorååm?elacl?kf:,nm3!g-
vår  service  till  Far  East  är  lasten  enhets-
stuvad.  Under  säsong  kommer  per  vecka
tre  SRS-fartyg  att  lasta  j  Long  Beach,  ett
för  Far  East och  två  för Europa.

E=-

Sveriges   lndustriförbund   utsände   i
mars    en    delegation     till     Australien
under  ledning  av   prins   Bertil.   LIKH
hade  dårvid  tillfålle  att  i  Melbourne
avlågga  besök  ombord  på  Sal6nrede-

riernas   m/s   "Hispaniola".   På   bilden
ses   fr.v.   maskinchef  Gösta   Råneberg`

prins     Bertil,     kapten     K-E     Viebke,
skeppsredare  Sven  H.  Sal6n,  fru  Eva
Sal6n.
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långledighet   iland.   Detta  skulle   troligt-
vis   höja   svenskarnas   intresse  att   gå   till
sjöss  och  framför  allt  att  stanna  kvar  i
yrket.  Personligen  tror  jag  också,  att  en
enhetsbesättning  med   allsidig  utbildning
även  skulle  ha  större  förutsättningar  att
"anpassas"    till    landjobb,    när    så    blir

aktuellt.   Att  ordna  ledighet  oftare  kos-
tar  emellertid  mycket  pengar,  och  där-
igenom   kan   väl   troligen   detta  igen  en-
dast  bäras  av  de  större  och  dyrare  ob-
jekten.

7'c}#Årcdcrj.ef    har    alltså    lämnat    ett
mycket  gott  resulta.t och  kommer de  när-
maste  3-4  åren  även  att  leverera  stora
seglationsöverskott,   eftersom   i   det   när-
maste hela  flottan inkl.  de fyra nybygge-
na    1971/72   avslutades   till   toppfrakter
under  hösten  1970.  Egentligen  är  det  ba-
ra  två  av  de  mindre  fartygen,  som  nu  ej
har   fasta   kontrakt.   Vi   har   under   året
inköpt   ytterligare   två   systerfartyg   till
255.000-tonnarna  hos  Kockums  för  leve-
rans  tidigt   1974  och  med  Kockums  som
delägare   till   20°/o   i   vardera.   Mot   vår
tradition  har  vi  kanske  betalat  för  myc-
ket   och   dessutom  kontant.   Man   kan   ej
för   nårvarande   få   frakter,   som   klarar
12-årig     avskrivning     av     dessa     fartyg
under  svensk  flagg.   Vidare  har  vi  tagit
ett    75°/o-igt   intresse   i   en   kombinerad
malm/oljetanker om  265.000  ton.  Grång-
es  äger  resterande  25 °/o.  Meningen  är  att
leverans    skulle   ske    1974,    men    det    är
besvärligt    i    Jugoslavien,    där    fartyget
bygges,  varför  försening  kan  väntas.

Anco  går  bättre  utan  att  därför  fullt

FARTYGSFLOTTAN
Befintl i gt                    Bestäl lt

Ant.    1000  dwt

KYL                        15       118
TANK                 161.040
TORRLAST    16     217
TORLINE     5,5        7
SUMMA         52,51.382

Ant.1000  dwt

896
61.553

167

15

161.721

Befintligt    +    beställt   tonnage
3,103  milj.  ton  dwt.

klara  våra  avskrivnings-  och  räntekrav,
men  som  nya  fartyg  blir  allt  dyrare  och
de  äldre  av  konkurrenternas  båtar  efter-
hand  faller  bort,  kan  man  kanske  ha  an-
ledning   hoppas   på   en   tillfredsställande
förbättring  inom  rimlig  tid.

Ky/redcrj.cc   har   haft   det   svårt.   Som
nämnes    i    inledningen    drabbades    man
svårt av  bunkerpriserna,  och  denna  kost-
nad  gäller  ju  inte  bara  den  egna  flottan
utan  även  de  cirka   100-talet  infraktade
båtarna.  Det  blir stora  pengar.  Ätgången
av  direkta  köp  av  bunkers  för  vår flotta
var   1970   1.400.000   ton.   Med   en   pris-
stegring  av   i   genomsnitt   75   kronor   per
ton   från   december   1969   till   december
1970  blir  resultatet  under  dessa   12  må-
nader  ca  20.000.000:-sämre  än  väntat.

REDERIERNAS   OMSÄJTNIN6

1960 -1970

För  första  gången  i  vår  historia  räckte
SRS'  och  kylrederiets  insegling  därför  ej
helt  till  avskrivningar  och  räntor.  Även
för   1971   ser  det  ganska  dystert  ut,  men
ljuspunkter   saknas    ingalunda.    Infrakt-
ningar har skett under  1970 på  fördelak-
tiga   villkor   över   den   närmaste   lo-års-
perioden och de nya fraktkontrakten för-

bättras,  varför  en  omsvängning  kan  ske
sna.bbt.    På    avdelningen    nedlägges    ett
enormt   arbete   som   säkerligen   kommer
att   ge   god   utdelning   i   det   längre   per-
spektivet.

7.orr/4§tr€dcrj.cC   som   blev   egen   vei.k-
samhetsgren    1969    har    varit    en    flitig
myrstack    och    också    lämnat   överskott
långt över det beräknade.  En  av  de  mera
uppseendeväckande aktiviteterna. bestod  i
att  inköpa  Brodinrederierna,  som  lämnat
ett     tillfredsställande     övei.skott     under
1970.   Vidare   inköptes   ett   specialfartyg
vid  årsskiftet,  som  utfraktats  på  lång  tid
till  våra vänner Boliden,  avsett att kunna
deltaga    i    vintersjöfart    på    Norrland.
Framtiden  är  emellertid  inte  alldeles  ljus
för  torrlastrederiet.   Den   allmänna   kon-
junkturavmattningen    har    medfört    ett
katastrofalt  fraktfall  och som  kostnader-
na   samtidigt   stiger   kan   det   bli   nog   så
besvärligt  när  nuvarande   fraktkontrakt`
betats  av.

7.or  £4.#c  har  givetvis  också   drabbats
av  kostnadsstegringarna.  Budgeten  peka-
de  på  överskott  efter  avskrivninga.r  och
räntor,  men  så  blev  det  nu  inte  helt.  De .
nya   fartygen,   vars   egenskaper   man   ej
helt   kunde   beräkna,   skaffade   oss   bety-
da.nde   erfarenheter   men   inte   kostnads-
fria.  Nu  har  emellertid  trafiken  nått  en
sådan  tåthet  att alltflera  kunder kommer
till   oss,   då   de   praktiskt   taget   dagliga
seglingarna  till  England  och  kontinenten

ger    dem    stora    fördelar.    1971    ser    på
papperet  tillfredsställande  ut.

ANTAL  ANSTÄLLDA
1969

Rederierna Stockholm
Rederierna Göteborg
Livsmedel
Varv
Diverse

Totalt

När  man  i  maj   1971  skall  skriva  om-
vår  u4ru§ucrÅs¢m4et  under  1970,  skym-
mer senare månaders  uppståndelse  i  sam-
band  med  götaverksaffären  lätt  det  fak-
tum,  att  vi  gjort  andra  varvsaffärer  un-
der    1970.    Under    året    slog    nämligen`
Ekensberg    och    Finnboda    sig    samman
under   vårt   ägande   och   ledarskap   men
med  Finnboda  som  den  centrala  arbets-
platsen.  Helt  gnisselfritt  har  det  väl  inte
gått,   men   resultaten   motsvarar   mer   än
väl  förvåntningarna  och  sedan  även  det
lilla    Djurgårdsvarvet    förvärvats    samt
hyresavtal   träffats   rörande   Beckholms-
dockorna,  drives  verksamheten  nu  effek-
tivt  och  beräknas  i  år  lämna  gott  resul-
tat.  1972  och  1973  bör  det  bli  ordentliga
överskott,   sedan   de   gamla   avtalen   av-
slutats  och  de  nya  fått ekonomisk  effekt.

Trots   att   det   skrivits   alltför   mycket
om   götaverksaffären   och   den   dessutom
ej  ännu  är  helt  avslutad,  skulle  jag  helt
kortfattat    vilja    orientera    främst    våra
seglande   medarbetare   om   den   approxi-
mativa  storleken  av  affären.  Götaverken
med    Oresundsvarvet    och    Sölvesborgs
varv  sysselsätter  direkt ca 9.000 personer.
För  Landskrona  hade  det  varit  en  kata-
strof,  om  en  konkurs  skulle  ha  inträffat.
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DEN  31/1211970
SALENFLOTTAN
KYLFAKTYG
T/S "ANTIGUA"  ....
M/S  "ANTILOPE"   . .
M/S  "ARAWAK"  ....
M/S  "ARGONAUT"
M/S   "ARIEL"     ......
M/S  "ATITLAN"      ..
M/S  "ATLANTIDE"
T/S   "BALLADE"  ....
T/S  "BARCAROLLE"
_TJS  "BOLERO"     ....
M/S  "CAYMAN"      ..
M/S  "HISPANIOLA"
M/S  "SAN  BENITO"
M/S  "SANBLAS"     ..
M/S  "SAN  BRUNO"
M/S  "Nybyggnad" 279
M/S  "Nybyggnad"  280
M/S   "Nybyggnad"  281
M/S   "Nybyggnad" 282
M/S   ''Nybyggnad"  283
M/S  "Nybyggnad"  284
M/S  "Nybyggnad"  285
M/S  "Nybyggnad" 286

TORRLASTFAR:TYG
M/S   "HUSARO"   ....
M/S   "SEGERO"     ....
M/S  "KORSHAMN"
M/S  "KUNGSHAMN"
M/S  "VISHAMN"    ..•ri7S   »PILHAMNM     ..

M/S  "BURGUNDIA"
M/S  "NORMANDIA"
M/S   "PARISIA"    ....
M/S  "FRANCIA"      ..

Byggn.år      dwt

1960            8.100
1964            8.625
1965            8.400
1964            8.400
1964            8.400
1960            8.600
1960            8.600
1962             7.178

1962            7.178
1962             7.178

1956            6.150

1956            6.150

1968            8.440

1967            8.440
1967           8.440
1971          12.000
1972        12.000

1972         12.000
1972         12.000
1972         12.000
1972         12.000
1973         12.000
1973          12.000

1961

1962
1957
1958
1953

1956
1964
1964
1967
1968

TANKFAKTYG
T/T  "DAGMAR SALEN"

1963

M/T  "SEASAGA"    ..1958
T/T  "SEA  SAPPHIRE"   1963
M/T  "SEA  SCOUT"         1957
..M±T  "SEA  SONG"            1959
T/T  "SEA SOVEREIGN"

-6-
BULKFAR:IYG
M/S  "BISKOPSÖ"     ..1956
M/S  "BALTIC WASA"    1963
M/S  "BRITISH WASA"

1969
M/S  "IRISH  WASA"       1959

J4/S  "NORDIC WASA"  1968
M/S  "SCANDIC WASA"

1963
M/S   "Nybyggnad"   543     1972
FÄRJOR
M/S   "TOR  ANGLIA"      1966
M/S  "TOR HOLLANDIA"

1967
M/S   Nybyggnad"    181        1973

;,1,J!t;l#l;/),Å,-

20.060
18.340

19.150

16.045
27.300

20.280
86.800

brt
7.042

7.432
3.950

/`    `.:-9!"    1  h,-\-

INKÖPSAVDEL-
NINGEN  FLYTTAR

Sal6nrederiernas  inköpsavdelning jäm-
te  centralförråd   flyttade  den   1   april   in
i  nya  lokaler  belägna  Fröknoppsgatan  2,
Göteborg  och  med  postadress  Box  34014,
S-400 34,  Göteborg  34.

Den    ständigt    ökande    godsströmmen

:::::     å::åTråcnendteragl:år,raåd.e,:dsgej:,ri::  |e.nkaile?;t:
12.980       i   Majnabbehamnen   nödvändig.   Av   den

; ;!:    !a;::sp:fioir:d::dd:g:o:i;g,h::t;on:å:::;aårvm::eld,:i:r

0'

730       av   cirka   i90   m2   upplåtits   till   Sal6n   sc
730       Wicander   som   serviceverkstad   och    la-

::8     gf:.psfatl::rapvlar:::rvaåevlä:d.ecsh s:amrk:i::t:

60.328
36.510

60.328
26.025
43.045

1969       210.550         '~'`J

T/T   "SEA   SPIRIT"            1966121.185
T/T   "SEA  SPRAY"             1966121.185
T/T  "SEVEN SEAS"         1967       97.550
T/T  "SEVEN STARS"      1967       97.550
M/T  "SVEN SALEN"       1958        42.930
T/T   "Nybyggmd"  5301971255.400
T/T   ''Nybyggnad"  5311972     255.400
T/T   "Nybyggnad"  5321972     255.400
T/T   "Nybyggnad"  5331972     255.400
T/T   "Nybyggnad"  5411974     255.400
T/T  "Nybyggnad"  5441974     255.400

jvIALiM|TANKFAKIYG
M/S   "BjöRNO"    ....      1955          6.050
M/S   "FOGLARÖ"     ..1944        12.100
M/S.'LEDARÖ"    ....       195512.800

±4£S   "SINGÖ"    ......       1962           7.176
M/S   "SEA  SWALLOW"  1960        38.677
M/S   "Nybyggnad"  5031974     265.000

SPECIAlrANKFAKlyG
M/T  "ANCO  SPAN"       1970       23.450
M/T  "ANCO  SPUR"       1970       23.450
M/T  "ANCO  SPRAY"     1955        16.450
M/T  "ANCO  SPRING"  1958       20.453

111111
¥l\lä,`l.,t3,,**'ättt'i\

PERSONALNYTT
Hrr  Rolf  Bergkvist  och  Nils  Friberg

har   utnämnts   tjll   över£ngenjörer   j   kyl-
resp.   tankrederiet.

Hrr  P.  0.  Boman  och  Leif  Appelgren
har   utnämnts   tiJl   biträdande   direktörer.

Hr Torsten  Söderström har  från  i  juni
anställts  i  Sal6nrederierna  med  placering
i  koncernstaben.  Hr  Söderström  kommer
närmast   från   SCA,   Sundsvall,   där   han
var  chef  för  företagets  ekonomiska  pla-
nering  och  kontroll.

Hr  Hans  G.  Forsberg  har  från  1  aug.
anställts  j   Sal6nrederjerna  med  placering
j   koncernstaben.    Hr   Forsberg   kommer
närmast    från    lngenjörsvetenskapsakade-
min,  där  han  varit  chef  för  utlandssekre-
tariatet.

Till   ny   redaktör   för   Sal6n-Nytt   har
utsetts  hr  Gösta  Ekeström.

företrädesvis   som    genomgångslager    för
allt   gods,   såväl   reservdelar   som   förnö-
denheter,  inköpta  och  lagrade  för  fartyg
i  väntan  på  skeppning.  Tredje  våningen

:;np`t::n:vsap=aenrls::ierha:clnkkö?pnstaovrå:,:-
ningen  och  centralförrådet  en   personal-
styrka   om   24   personer.    Några   siffror
från   1970   års   verksamhet   får   slutligen
belysa   avdelningens   aktiviteter.   Inköps-
avdelningen    skrev    14.000    egna    order,
speditionsavdelningen      handlade      1.600
importärenden    och     1.200    exportären-
den.   Cirka   100   ton   gods   sändes   varje
vecka  ut  till  fartygen,  företrädesvis  inom
Europa.   I   hanteringen   har  också   ingått
det    mesta    av    reservdelsinköpets   cirka
10.000  order.

111111111

beläget  i  ett  exi)dnderande  industrlområde.
T.v„.    För   si)editionen    svdrar    Dennis    Blom

(sitiande),  Gunilla   Högberg   och   Pelle   Hell-
man_

T;!ä..mGoecnhomc:å#slFa§rreb,"g=ed   G unnar   H ill-
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LINE

TOF=  LINES  VÅRFEST
Den   14   maj   samlades   cirka   150   Tor

Line-medarbetare  till   vårfest  på  Långe-
drags  Restaurant.

Stämningen  var liksom  vädret  på  hög-
tryck    redan   från    början.    Mellan    alla
sångerna   hann   såväl   Lennart   Parkfelt
som  Christer  Sal6n  säga  några  väl  valda
ord  och  strax  efter  kl  20.00  kunde  "Tor
Hollandias"  sköna  kontur  beskådas  mot
kvällshorisonten.

En   deltagare   från   varje   bord   ställde
upp  i  en  tävling  där det  gällde  att  fram-
föra  en  given  text  till  valfri  melodi.  En-
mansjuryn   Göte   Fallqvist   fastnade   för
Ulf  Christianssons  sköna  skorr  och  läm-
nade   generöst   över   tre   flaskor   cham-
Pa8ne.

Brita    Salenius    från    Resetjänsten    på
Södra  vägen  tackade  för  mat  och  dryck
innan   kalaset   fortsatte   till   tonerna   av
Wolmar Lindqvists orkester.

Helge  Rådvik  hyllad
Kapten   Helge   Rådvik,   befälhavare   i

Götha   Line,   mottog   vid   personalfesten
den   14  maj   en  guldklocka  som  minnes-

gåva.
Klockan    överlämnades    av    Dir.    L.

Parkfelt    som    uttryckte    rederiets    upp-
skattning  över  en  lång  och  förtjänstfull
insats.  Kapten  Rådvik  gick  i  pension  den
30 april efter 35  års tjänst hos Rederi AB
Götha.

Ny  VD  i  Tor-Line
Till  ny  VD  £  Tor-Line  har  från   17/6

utsetts  Christer  Sal€n  efter  Hans  Laurin,
som  övergår  till  Götaverken.

Material  till  Sal6n-Nytt
På  föregående  sida  återger  vi  en  bjld

av  m/s  "Atlantide"  med  en  tysk  enmans-
ubåt  från  andra  världskriget  hängande  i
ankaret.  Andrestyrman  Staffan  ]onsson  i
"Atlantide"   sände   oss   bjlden   och   text-

underlaget  och  vi  tackar  honom  för  det.
Har  Du  själv  något  i  bjld-  eller  text-

väg,   som  Du   tror  kan  vara  av   intresse
för  Sal€n-Nytts  läsare,  hör  då  av  Dig  tjll
redaktionen.   Några   honorar   brukar   vi
inte   betala   för   insända   bidrag,   men   vi
ersätter   Dig   givetvjs   för   alla  kostnader
för  fjlm,  framkallning  etc.

Sal6n-sport
Resultaten   av   1970   års  Nordiska  sjö-

folksidrott  föreligger  nu  i  sin  helhet  kla-
ra.  För  Sal6nrederiernas  del  kan  konsta-
teras,   att   framgångar   inte   saknats   vare
sig  i   fotboll,   där  m/s  "Arawak"  belade
en  hedersam  sjätteplacering  bland  svens-
ka  lag,  eller  i  fri  idrott.   I  stort  sett  får
väl   dock   resultaten   för  koncernens   far-

-8-
tyg  betecknas  som  något  magrare  än  un-
der  tidigare  år,  vilket  bl. a.  har  sin  na-
turliga   förklaring   i   allt   kortare   ligge-
tider   i   hamnarna   för   i   synnerhet   kyl-
och   tankfartygen.

Följande   notabla   resultat   uppnåddes:
1)   m/s  "Arawak":  6:a  bland  svenska

fartyg  och   30:e  lag  i  Nordiska  serien  i
fotboll.

2)  Staffan  Hartzell,  m/s  "Korshamn":
1:a   i   kula,   3:a   i   höjd   i   veteranklassen.

3)  Lennart  Sjöstrand,  m/s  "San  Blas":
1:a  i   fyrkamp,   längd   och   höjd,   2:a   på
100  m  med  förnämliga  12,6  sek.  i  yngre
oldboysklassen.

4)  A.  J.  Kallio,  m/s  "Hispaniola":
2:a   i   kula   i   seniorklassen.

5)  Ulf  Nybom,   m/s   "Hispaniola":
1:a   i   kula   i   juniorklassen.

För  dessa  prestationer  har  m/s   ''Ara-
wak"     tilldelats     Handelsflottans     Väl-
färdsråds  diplom  samt  övriga  Välfärds-
rådets  hederspris.  Lennart  Sjöstrand  har
dessutom    tilldelats    Marlboro's    heders-

pris,  som  i  likhet  med  övriga  priser  efter
hand   kommer  att  tillställas  pristagarna.
Grattis  och  god  fortsättning!

Rederi-cupen
i  fotboll

1  den  nystartade  rederjcupen  i  fotboll
har   hittills   följande   matcher   avverkats:

Sj öbefälssk.-Sal6ns                         1 -4
Broströms-Gränges                       1 -5
Wallenius-Johnsons                      2-1
Sj öbefälssk.-Wallenius                  2-4
Sal6ns-Johnsons                            6-6
Serien   är   dubbel   och   beräknas   vara

färdigspelad   på  senhösten.

Tennis
Vårsäsongen   i   tennis   för   sal6nare   år

slut   och   sommarsäsongen   har   tagit   sin
början.  Under  våren  har  16  spelare  -
tyvärr endast en kvinnlig - disponerat 5
timmar i  veckan  på  banorna  i  Haga,  Al-
vik  och  Skytteholm.  Dessutom  har  våra
färger med växlande framgång försvarats
i   vinterns   korporationsserie   av   två   lag
bestående    av   Thomas    Sundberg,    Pelle

Pettersson,  Thomas  Liining, Sven Wisting
och   Leif   Ununger.   Glädjande   nog   har
flera   dolda  talanger  och  nybörjare  del-
tagit  i  vårens  inomhustennis  liksom  i  den

pågående   utetennisen.   Tills   vidare   för-
fogar  vi  över  två  morgontider  och  två
kvällstider  på   banorna   i   Alvik   och   ett
20-tal  spelare  deltar.

Filip  An8er
schackmästare

Vinterns  schackturnering  är  ännu  inte
helt  färdigspelad,  men  redam  nu  står  det
klart  att  klubbens  veteran  och  värdera-
de  ordförande  tagit  hem  segern,   om   än
med  knapp  marginal  före  Gunnar  John-
son.   Filip  tog  hem  9  partier  av   10  spe-
lade  medan  Gunnar  Johnson  fick  bita  i
gräset  två  gånger.  Topplaceringarna  kan
alltså  inte  rubbas,  medan  övriga  place-  -
ringar  tillsvidare   är  oklara.   Sal6n-Nytt
återkommer   i   nästa   nummer   med   den
fullständiga   resultatlistan.

F;lip   Anger   tar   en   ditst   med   tvåan   i   årets
stockholmsmästerskap,  klass   1,   Bengt   Eriks-
S0n.

Den   livaktiga   schackklubben   har   be-
slutat  att  försöksvis  utmana  ett  eller  ett

par  av  rederiets  fartyg  i  telegramschack,
vilket  rent  praktiskt  skulle  tillgå  så,  att
dragen   "hängs   på"   ordinarie    telegram
som  utväxlas  mellan  redcriet  och  farty-
gen.  För  de  extra  telegramkostna,derna  i
samband   därmed  svarar  rederiet.

Finns   det   alltså   en   schackklubb  eller
schackspelare  ombord  i  Ditt  fartyg,  in-  -
tresserade    av    en    dust    med     rederiets
schackklubb,   är   det   bara   att   sända   ett
par  rader  till  Sal6n-Nytt  eller  skicka  oss
ett  telegram,  så  hör  vi  av  oss.

Svedel  Linjen,  som presenterades närmare  i  förra  numret  av  Sal6n-Nytt,  har  sedan
många år tillbaka hållit regelbundna agentmöten omväxlande i Stockholm,  Paris eller
i någon av de nordeuropeiska hamnstäder,  som berörs  av  linjens  verksamhet.

I  april hölls ett sådant agentmöte i Addis Abeba under fyra dagar och  i  närvaro av
representanter  från   16   länder.   Sal6nrederierna  företräddes   därvid   av   hrr   Lennart
Parkfelt,   Charles   Fletcher   och   Arne   Sandevärn,   som   tillsammans   med   rederiets
franska  partners,   Societe  Na.vale  Chargeurs   Delmas   Vieljeux,   med   linjens   agenter
behandlade  aktuella  linjefrågor  och  gemensamma  problem  av  betydelse  för  linjens
drift och fortsatta utveckling.

Vi  visar  härnedan  en  bild  från  konferensen  med  hr  Parkfeldt  t.v.  och  hr  Fletcher
som  femte delegat fr.v.


